
 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

    

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

n. 116  del 30.01.2020 
 

 

 

 

Struttura proponente : Direzione Generale. 

 

 

 

Oggetto: Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’individuazione di tre   

componenti, uno dei quali con funzioni di Presidente, per la costituzione in forma 

collegiale dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) dell’AOU Federico II – 

Riapertura dei termini presentazione delle domande. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Amministrativo della Direzione Generale, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile 

per il servizio pubblico. 

 

 

 

        F.to Il Dirigente Amministrativo 

                     Dott.ssa Carla Napoli 

 

 

 

 

 

Pereri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo   F.to Il Direttore Sanitario 

          Dott. Stefano Visani          Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 



 

 2 

Premesso 

-     che con deliberazioni n. 603 del 20.09.2018 e n.671 del 19.10.2018, esecutive ai sensi di legge, si è 

proceduto all’ indizione di Avviso di “Selezione pubblica per titoli e colloquio, per 

l’individuazione di tre componenti, uno dei quali con funzioni di Presidente, per la costituzione in 

forma collegiale dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) dell’AOU Federico II”; 

-    che il relativo bando è stato pubblicato sul portale aziendale in data 24.09.2018 e sul portale della 

Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica in data 27.09.2018; 

-    che alla data di scadenza dell’avviso sono pervenute n. 45 domande di partecipazione; 

-    che con delibera n. 288 del 16.04.2019 ad oggetto:” Selezione pubblica per titoli e colloquio, per 

l’individuazione di tre componenti, uno dei quali con funzioni di Presidente, per la costituzione in 

forma collegiale dell’O.I.V. dell’AOU Federico II. – Esclusioni.” si è proceduto alla esclusione di 

n. 8 candidati, 

-    che ad oggi la procedura non è stata ancora definita; 

 

Considerato 

 che in ragione del notevole lasso di tempo trascorso non risultano più attuali le manifestazioni di 

interesse pervenute; 

 

Ritenuto 

-     di procedere, per quanto finora esposto, alla riapertura dei termini per la presentazione delle   

domande, la cui scadenza è fissata entro 15 giorni dalla data di pubblicazione del Bando 

successiva fra quella avvenuta sul sito Web dell’Azienda e quella sul Portale della Performance 

del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

-     di confermare l’Avviso di Selezione pubblica per titoli e colloquio, per l’individuazione  di tre 

componenti, uno dei quali con funzioni di Presidente, per la costituzione in forma collegiale 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) dell’AOU “Federico II”, indetto con delibere 

n. 603 del 20.09.2018 e n.671 del 19.10.2018; 

-     di revocare la delibera n. 288 del 16.04.2019 ad oggetto:” Selezione pubblica per titoli e colloquio, 

per l’individuazione di tre componenti, uno dei quali con funzioni di Presidente, per la 

costituzione in forma collegiale dell’O.I.V. dell’AOU Federico II. – Esclusioni.”. 

-     di fare salve le domande pervenute in precedenza, comprese quelle dei candidati esclusi con la 

delibera n. 288 del 16.04.2018; 

 

Dichiarato 

-  che non sussistono motivi ostativi a procedere, attesa la piena conformità dell’atto alle       

disposizioni di legge ed ai regolamenti aziendali; 

 

Attestato 

 Che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel 

documento di budget; 

 

 



 

 3 

PROPONE  

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del presente provvedimento: 

1) Confermare l’Avviso di Selezione pubblica per titoli e colloquio, per l’individuazione di tre 

componenti, uno dei quali con funzioni di Presidente, per la costituzione in forma collegiale 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’AOU “Federico II”, indetto con delibere 

n. 603 del 20.09.2018 e n.671 del 19.10.2018; 

2) Riaprire i termini per la presentazione  delle domande che dovranno pervenire con le 

modalità nel Bando entro 15 gg. dalla data della sua pubblicazione successiva fra quella sul 

sito web dell’Azienda e quella sul Portale della Performance della Funzione Pubblica; 

3) di revocare la delibera n. 288 del 16.04.2019 ad oggetto:” Selezione pubblica per titoli e 

colloquio, per l’individuazione di tre componenti, uno dei quali con funzioni di Presidente, 

per la costituzione in forma collegiale dell’OIV dell’AOU Federico II. – Esclusioni.”; 

4) di fare salve le domande pervenute in precedenza, comprese quelle dei candidati esclusi con 

la delibera n. 288 del 16.04.2018; 

       F.to Il Dirigente Amministrativo 

                  Dott.ssa Carla Napoli 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Anna Iervolino, nominata con D.G.R.C. N. 374 DEL 06.08.2019 e immessa nelle funzioni con 

D.P.G.R.C. n. 116 dell’ 08.08.2019,  

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo, 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario, 

DELIBERA 

per tutti i motivi di cui in narrativa, che si intendono integralmente riportati, di adottare il presente 

provvedimento: 

1) Confermare l’Avviso di Selezione pubblica per titoli e colloquio, per l’individuazione di tre 

componenti, uno dei quali con funzioni di Presidente, per la costituzione in forma collegiale 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’AOU “Federico II”, indetto con delibere 

n. 603 del 20.09.2018 e n.671 del 19.10.2018; 

2) Riaprire i termini per la presentazione  delle domande che dovranno pervenire con le 

modalità nel Bando entro 15 gg. dalla data della sua pubblicazione successiva fra quella sul 

sito web dell’Azienda e quella sul Portale della Performance della Funzione Pubblica; 

3) di revocare la delibera n. 288 del 16.04.2019 ad oggetto:” Selezione pubblica per titoli e 

colloquio, per l’individuazione di tre componenti, uno dei quali con funzioni di Presidente, 

per la costituzione in forma collegiale dell’OIV dell’AOU Federico II. – Esclusioni.”; 

4) di fare salve le domande pervenute in precedenza, comprese quelle dei candidati esclusi con 

la delibera n. 288 del 16.04.2018; 

5) di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

6) di garantire le previste forme di registrazione e pubblicità dell’atto secondo la legge; 

7) di disporre la trasmissione de presente provvedimento al Collegio  Sindacale. 

 

F.to Il Direttore Generale 

      Avv. Anna Iervolino 



 

 4 

 

Data consegna ……………………………………. 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il __________________________________ 

 

          Il Funzionario 
          Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 30.01.2020 

 

 

          Il Funzionario 
          Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          Il Funzionario 
          Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          Il Funzionario 
          Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

 

 

 


